PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

от

                               №

с. К е м л я

О внесении изменений в Устав Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Ичалковского районного Совета депутатов от 17 августа 2005г. № 67 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.06.2007 г. № 178, от 08.09.2007 г. № 190, от 11.04.2008 г. № 32, от 28.05.2010 г. № 213, от 13.12.2010г. № 243, от 18.03.2011 г. № 258, от 02.06.2011г. № 273, от 23.04.2012 г. № 32, от 17.05.2013г. № 91, от 17.04.2014г. № 135,  от 19.12.2014г. № 163, от 20.02.2016г. № 230, от 24.06.2016г. № 262, от 13.04.2017г. № 51, от 30.08.2017г. № 83, от 19.06.2018г. № 129, от 09.07.2020г. № 235 и от 28.12.2021г. № 17), следующие изменения:

1) в пункте 36 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2) в пункте 18 статьи 3.1.1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
3) абзац первый части 3.1 статьи 19 дополнить словами «, иными федеральными законами»;
4) часть 6 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«6. Председатель Совета депутатов Ичалковского муниципального района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ичалковского

муниципального района

В.Г. Дмитриева
Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

          Н.В. Дружкова